МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
Т У Н Ы К Т Ы Ш ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «40 »unAijla. шкл. №*fl?3.3

Об итогах республиканского конкурса «Лучший социальный
партнёр профессиональной образовательной организации»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 20 марта 2015 г. № 347 «О проведении
республиканских конкурсов в профессиональных образовательных
организациях в 2015 году» в период с 1 сентября по 20 ноября 2015 г.
проведен республиканский конкурс «Лучший социальный партнёр
профессиональной образовательной организации» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 14 профессиональных
образовательных организаций, 14 предприятий и организаций -
социальных партнеров профессиональных образовательных
организаций. В соответствии с Положением о Конкурсе на
республиканском этапе проведена экспертиза представленных
конкурсных материалов. При отборе финалистов учитывались
обновление структуры и содержания подготовки рабочих и специалистов
с учетом требований работодателей, наличие новых форм
сотрудничества, вклад социального партнера в модернизацию
материально-технической базы учебного заведения.

Финальный этап Конкурса заключался в проведении совместных
открытых мероприятий образовательных организаций и социальных
партнеров (мастер-классы, экскурсии, семинар-практикум,
педагогическое совещание, презентация профессий, круглый стол,
устный журнал) на базе предприятий, организаций.

Конкурс завершился работой круглого стола, на котором участники
представили лучшие практики взаимодействия, обсудили эффективные
формы и методы социального партнёрства, проблемы взаимодействия
образовательных учреждений с работодателями и возможные пути их
решения. Работодатели отметили важность теоретической подготовки

U11ОО2

2

и формирования общих компетенций специалистов в профессиональных
образовательных организациях, необходимость тесного сотрудничества.

На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами

Министерства образования и науки Республики Марий Эл и ценными
призами за счёт организационных взносов:

АО «Марийский машиностроительный завод» (генеральный
директор Ефремов Б.И.), социальный партнер ГБПОУ Республики
Марий Эл «Марийский радиомеханический техникум» (директор
Данилов В.П.).

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Марий Эл и ценными подарками за счёт организационных
взносов призеров Конкурса:

МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная школа» (директор
Королева И.В.), социальный партнер ГБПОУ Республики Марий Эл
«Оршанский многопрофильный колледж» (директор Яровикова С.Я.);

ООО «Птицефабрика Акашевская» (генеральный директор
Криваш Н.А.), социальный партнер ГБПОУ Республики Марий Эл
«Аграрно-строительный техникум» (директор Ивакова Г.А.);

ООО «Росагро» (директор Мухаметов М.М.), социальный партнер
ГБПОУ Республики Марий Эл «Техникум механизации сельского
хозяйства» (директор Халитова Г.В.).

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Марий Эл и ценными подарками за счёт организационных
взносов финалистов Конкурса:

МП «Троллейбусный транспорт» (директор Новоселов Н.Б.),
социальный партнер ГБПОУ Республики Марий Эл «Автодорожный
техникум» (директор Гайфуллин М.Я.);

ООО «Фрау Мюллер» (директор Капичева Е.В.), социальный
партнер ГБПОУ Республики Марий Эл «Торгово-технологический
колледж» (директор Бенедиктова ТА.);

ООО «Иошкар-Олинская ПМК» - филиал ОАО «Марспецмонтаж»
(директор Баширов М.Х.), социальный партнер ГБОУ СПО Республики
Марий Эл «Иошкар-Олинский строительный техникум» (директор
Коровина Л.Н.).

4. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Марий Эл участников Конкурса в соответствии
с приложением.

5. За высокий уровень подготовки и проведения Конкурса
объявить благодарность Чистовой И.В., директору ГБОУ ДПО
Республики Марий Эл «Научно-методический центр профессионального
образования».

6. Рекомендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций поощрить преподавателей и работников,

»

принявших активное участие в подготовке и проведении
республиканского конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Идиатуллину Э.Д.

Министр Г.Швецова